

鏡

1. 業務名

業務名	令和 6 年度芦田川採水業務
履行場所	芦田川流域

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年10月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	福山河川国道事務所 流域治水課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	20240926182403	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 6年10月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	378 日間 自 令和 6年12月14日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 6年12月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 6年12月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和6年度芦田川採水業務				業 種 項 目	測量業務 水質採水作業			
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水質採水作業			式	1		3,651,778			
計画準備			式	1		84,000			
計画準備			式	1		84,000			
計画準備			式	1		84,000			内 1 号
現地調査			式	1		84,618			
現地調査			式	1		84,618			
現地調査			式	1		84,618			内 2 号
採水・採泥作業			式	1		3,483,160			

設計内訳書

業務名	令和6年度芦田川採水業務				業 種 項 目	測量業務 水質採水作業		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川採水		式	1		1,535,780			
定期採水		回	12	114,500	1,374,000			単 1 号
河床付着物調査		回	1	146,600	146,600			単 2 号
住民協働調査		回	1	15,180	15,180			単 3 号
河口堰採水		式	1		1,076,500			
定期採水		回	12	86,550	1,038,600			単 4 号
ダイオキシン類調査		回	1	37,900	37,900			単 5 号
芦田川下流植生浄化採水		式	1		544,500			

設計内訳書

業務名	令和6年度芦田川採水業務				業 種 項 目	測量業務 水質採水作業		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
芦田川下流植生浄化採水	右岸3箇所 1～5, 7, 9, 11, 12月	回	9	40,680	366,120			単 6 号
芦田川下流植生浄化採水	左岸4箇所、右岸3箇所 6, 8, 10月	回	3	59,460	178,380			単 7 号
河川採泥		式	1		75,580			
河川採泥		回	1	75,580	75,580			単 8 号
河口堰採泥		式	1		250,800			
河口堰採泥		回	2	125,400	250,800			単 9 号
共通		式	1		143,700			
共通		式	1		143,700			

設計内訳書

業務名	令和6年度芦田川採水業務				業 種 項 目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		143,700			
打合せ		式	1		143,700			内 3 号
直接経費		式	1		65,816			
直接経費		式	1		65,816			
旅費交通費		式	1		3,816			
旅費交通費		式	1		3,816			内 4 号
電子成果品作成費		式	1		62,000			
電子成果品作成費		式	1		62,000			内 5 号

設計内訳書

業務名	令和6年度芦田川採水業務				業 種 項 目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		3,861,294			
間接測量費		式	1		2,828,706			
諸経費		式	1		2,828,706			内 6 号
測量業務価格		式	1		6,690,000			
消費税相当額		式	1		669,000			
測量業務費		式	1		7,359,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		84,000	内 7 号
計						84,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 2 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		式	1		84,618	内 8 号
計						84,618	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		143, 700	内 9 号
計						143, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ(任意入力)(宿泊なし)		式	1		3, 816	内 10 号
計						3, 816	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1, 829, 885	
	電子成果品作成費		式	1		62, 000	2. 3×直人費(千円)÷0. 44 (千円未満切り捨て)
計						62, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		3, 861, 294	成果検定費を除く
	諸経费率		%	73. 3			
諸経費			式	1		2, 830, 328	直接測量費×諸経费率
調整額						-1, 622	
計						2, 828, 706	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	定期採水		単位	回	数量	1	単価	114, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期採水		回	1	114, 500	114, 500	単 10 号	
計						114, 500		
単価						114, 500	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	河床付着物調査		単位	回	数量	1	単価	146, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	河床付着物調査		回	1	146, 600	146, 600	単 11 号	
計						146, 600		
単価						146, 600	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	住民協働調査		単位	回	数量	1	単価	15,180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	住民協働調査		回	1	15,180	15,180	単 12 号	
計						15,180		
単価						15,180	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	定期採水		単位	回	数量	1	単価	86,550
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期採水		回	1	86,550	86,550	単 13 号	
計						86,550		
単価						86,550	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	ダイオキシン類調査		単位	回	数量	1	単価	37,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダイオキシン類採水・採泥		回	1	37,900	37,900	単 14 号	
計						37,900		
単価						37,900	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	芦田川下流植生浄化採水	右岸3箇所 1～5, 7, 9, 11, 12月	単位	回	数量	1	単価	40,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	芦田川下流植生浄化採水 右岸3箇所		回	1	40,680	40,680	単 15 号	
計						40,680		
単価						40,680	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	芦田川下流植生浄化採水	左岸4箇所、右岸3箇所 6, 8, 10月	単位	回	数量	1	単価	59, 460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	芦田川下流植生浄化採水 左岸4箇所、右岸3箇所		回	1	59, 460	59, 460	単 16 号	
計						59, 460		
単価						59, 460	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	河川採泥		単位	回	数量	1	単価	75, 580
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	河川採泥		回	1	75, 580	75, 580	単 17 号	
計						75, 580		
単価						75, 580	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	河口堰採泥		単位	回	数量	1	単価	125, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	河口堰採泥		回	1	125, 400	125, 400	単 18 号	
計						125, 400		
単価						125, 400	円／回	